
∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ∆/ΝΤΗΣ ΤΗΣ ΑΣΤΥΝ. ∆/ΝΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
   

      Έχοντας υπόψη: 
 

 Τις διατάξεις: 

α. Του Ν. 1481/1984 (Α’ -152) « Οργανισµός Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης», όπως ισχύουν  

β. Του Ν. 2286/1995 (Α΄-95) «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», όπως τροποποιήθηκε 
µε το αρθ. 8 του Ν.2741/1999 (Α΄-199). 

γ. Του Ν. 2362/1995 (Α΄-247) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν.3871/2010 (Α΄-141) και του Π.∆. 113/2010. 

δ. Του Ν.2690/1999 (Α΄- 45), αρθ. 21 , Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες ∆ιατάξεις 

ε. Του Ν.3669/2008  “Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων.” 

στ. Του Ν.3861/2010 (Α΄ - 112 ) Ενίσχυση της ∆ιαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτησηςΝόµων και Πράξεων 
Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο ∆ιαδίκτυο – Πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 
διατάξεις . 

ζ. Του Ν. 3871/2010 (Α΄- 141) αρθ. 21 , “∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη – Ανάληψη υποχρέωσης” 

η. Του Ν. 3938/2011 (Α΄ - 61) άρθρ. 3  “Σύσταση γραφείου αντιµετώπισης περιστατικών αυθαιρεσίες 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις”. 

θ. Του Π.∆. 191/1995 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που 
εκτελούνται από το Υπουργείο ∆ηµόσιας Τάξης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µέχρι σήµερα.  

ι. Του Π.∆. 14/2001 (Α΄-12) «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνοµίας», όπως ισχύουν. 

ια. Του Π.∆. 184/2009 (Α΄-213) «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισµός των αρµοδιοτήτων 
του». 

ιβ. Toυ Π.∆. 82/2011 (Α΄ - 198) “Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 
Προγραµµάτων”. 

ιγ. Το Π.∆. 60/2007 (Α΄- 64) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί 
«συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων , προµηθειών και υπηρεσιών» , όπως 
τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005 . 

ιδ. Το Π.∆. 118/2007 (Α-150) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)» ,  όπως ισχύει. 

ιε. Του Π.∆. 85/2012 (Α΄-141) «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών». 

ιστ. Της υπ΄ αριθ. 35130/739/2010 (Β’ – 1291) απόφασης Υπουργού Οικονοµικών, «Αύξηση των χρηµατικών ποσών 
του άρθρου 83, παρ. 1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

ιζ. Της υπ’ αριθ. 8000/20/28/1-α΄ από 05-03-2012 Υπουργικής απόφασης περί «Μεταβίβασης αρµοδιοτήτων 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη στο ∆ιευθυντή της Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ευρωπαϊκών & Αναπτυξιακών 
Προγραµµάτων». 

ιη. Της υπ’ αριθµ. 7004/3/60 από  07-09-2012 απόφασης κ. Υπουργού ∆ηµόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων  Υπουργού ∆ηµόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη επί θεµάτων Ελ. Αστυν. σε  
υφιστάµενα υπηρεσιακά όργανα ». 

ιθ. Της υπ’ αριθ. 2007/599/ΕΚ από 27/08/2007 απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί «θέσπισης στρατηγικών 
κατευθυντηρίων γραµµών για την περίοδο 2007-2013» του Ταµείου Εξωτερικών Συνόρων, Προτεραιότητα 5

η
, 

παρ. 1 . 
κ. Της υπ’ αριθ. 574/2007/ΕΚ από 23/05/2007 «Βασική Πράξη», άρθρο 3 παρ. 1 εδαφ. α΄, σε συνδυασµό µε άρθρο 

4 παρ. 1 εδαφ. β΄. 
 
 

 «ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ » 

                                       

Ορεστιάδα  9 Φεβρουαρίου 2013 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η           ∆ Η Μ Ο  Κ Ρ Α Τ Ι Α 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η               Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α 
ΓΕΝΙΚΗ      ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ      ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΦ. ΑΝΑΤ.  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
           Ε   Π   Ι   Τ   Ε   Λ   Ε   Ι   Ο 
    Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο     ∆ Ι Α Χ Ε Ι Ρ Ι Σ Η Σ   
� Βασ. Κων/νου 4  -  Τ.Κ. 682 00 
ΟΡΕΣΤΙΑ∆Α–Έ Β Ρ Ο Υ 
℡ 25520 81815  Police On Line: 5210-131 
� (FAX)  :   2552 0 29 860 
Email: adorestiadas@hellenicpolice.gr     

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ : 8045/276649/4-γ’       
 

 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

(µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή) 

 

ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: Προµήθεια διώροφων µεταλλικών, λυόµενων 
κρεβατιών, για τις ανάγκες του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής (ΚΕ.Π.Υ.) 
Φυλακίου.  
  

(Περιγράφεται αναλυτικά στο συνηµµένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆) 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 2η 

κα. Της υπ’ αριθ. Ε(2008) 789 από 05/03/2008 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Εφαρµοστικοί κανόνες της 
βασικής πράξης 574/2007/ΕΚ», Παράρτηµα 11 Κανόνες επιλεξιµότητας των δαπανών του Ταµείου Εξωτερικών 
Συνόρων, Κατηγορία Εξοπλισµός, όπως έχει τροποποιηθεί κατά σειρά από τις αποφάσεις της Επιτροπής, ήτοι, 
την αριθ. 2009/538/ΕΚ (EE L 180/20 της 11/07/2009), αριθµ.2010/69/EU (ΕΕ L 36/30 της 09.02.2010) και την 
αριθµ.2011/148/ΕΕ (EE L 61/28 της 08.03.2011). 

κβ. Της υπ’ αριθ. ∆.Υ. από 16/03/2011 Εγχειρίδιο Επιλέξιµων Κανόνων που αφορούν συγχρηµατοδοτούµενα έργα 
στο πλαίσιο του γενικού προγράµµατος «Αλληλεγγύη και ∆ιαχείριση Μεταναστευτικών Ροών» από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

κγ. Της υπ΄αριθ. Ε0502 ΤΡΟΠ. 0 από 14-06-2012 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, περί έγκρισης ένταξης στο Π.∆.Ε. 2011 του Ετήσιου Προγράµµατος 2011 του Τ.Ε.Σ. στη ΣΑΕ 050/2.   

κδ. Της υπ’ αριθ. 14873/395 από 04.04.2006 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών ‘’Σύναψη 
∆ηµοσίων Συµβάσεων Υπηρεσιών’’. 

κε. Της υπ’αριθ.2/91118/0026 από 29.12.2010 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους/Υπουργείου Οικονοµικών 
‘’Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες’’. 

2.  Την υπ’ αριθ. 8000/20/4/105/2/5-α’ από 06-02-2013 (Α∆Α: ΒΕΥΤΙ-ΗΜ4) «Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης» του 
∆)ντή της Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραµµάτων του Υπουργείου ∆ηµοσίας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.   

3. Την υπ’ αριθ. 8045/276649/4-β΄ από 07-02-2013 Απόφασης του ∆/ντή της Αστυνοµικής ∆/νσης Ορεστιάδας, που 
αφορά την σύσταση – συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων.   

4. Τις συνηµµένες στο  υπ’ αριθµ. 72849/13/143812 από 29-01-2013 έγγραφο (προς Υ.∆.Ε.Α.Π.) της ∆)ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΤΜΗΜΑ 4ο ΚΤΗΡΙΩΝ / ΑΕΑ, τεχνικές προδιαγραφές-προϋπολογισµό. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Προκηρύσσουµε πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε κλειστές προσφορές και µε κριτήριο τη 

χαµηλότερη τιµή, µέχρι του συνολικού ποσού των είκοσι δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα λεπτών #22.324,50 €#, συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23% και των νόµιµων κρατήσεων,  για  την 
προµήθεια διώροφων µεταλλικών κρεβατιών για τις ανάγκες του ΚΕ.Π.Υ. Φυλακίου και σύµφωνα µε τις Τεχνικές 
Προδιαγραφές-Απαιτήσεις της παρούσας διακήρυξης (Περιγράφονται αναλυτικά στο συνηµµένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆’), 
κατόπιν της υπ’ αριθ. 8000/20/4/105/2/5-α’ από 06-02-2013 «Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης» του ∆)ντή της 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραµµάτων του Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη.  
 2. Ο διαγωνισµός θα γίνει ύστερα από συντετµηµένη προθεσµία.   

 
3.       α. ΤΟΠΟΣ  - ΧΡΟΝΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 
 

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ 

 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ  
Γραφείο Εσωτερικών Λειτουργιών                                    
οδός: Βασ. Κων/νου 4  
Τ.Κ. 68 200, όροφος 1ος 

 

18-02-2013  ∆ευτέρα  13:00 

 
               β. Οι προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα του διαγωνισµού, είναι 
εκπρόθεσµες και επιστρέφονται  από την Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισµό. 
               γ. Η αποσφράγιση των εµπροθέσµως κατατεθησόµενων προσφορών γίνεται δηµόσια, όπως 
περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β, από την Επιτροπή της Υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισµού.  
               δ. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν είκοσι (120) ηµέρες (ηµερολογιακές), προσµετρούµενες 
από την εποµένη ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού. 
               ε. Προσφορά, που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του προαναφερόµενου, απορρίπτεται, ως απαράδεκτη. 
  στ. Οι προσφορές, επί ποινή αποκλεισµού, θα καλύπτουν το σύνολο των απαιτούµενων από την 

παρούσα διακήρυξη προϊόντων και υπηρεσιών. 
4. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν:  

                 α. Τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα. 
                 β. Ενώσεις παρόχων που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 
                 γ. Συνεταιρισµοί.  
                 δ. Κοινοπραξίες παρόχων.  

Οι Ενώσεις και οι Κοινοπραξίες, µπορούν να υποβάλλουν προσφορά, χωρίς να απαιτείται να λάβουν 
συγκεκριµένη νοµική µορφή. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία είναι δυνατόν να υποχρεωθεί να περιβληθεί συγκεκριµένη 
νοµική µορφή, εάν της ανατεθεί η σύµβαση, στο µέτρο που η περιβολή, αυτής της νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την 
ορθή εκτέλεση της σύµβασης. 

5. Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρούσας διακήρυξης και τα επισυναπτόµενα σ’ 
αυτή παρακάτω Παραρτήµατα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής: 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 3η 

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

Β. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

Γ. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

∆. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆ 

Ε.  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε 

ΣΤ. ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ 

Ζ. ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ζ 

Η. ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Η 

  
6. Το κείµενο της παρούσας θα αναρτηθεί στο πρόγραµµα «∆ιαύγεια» (www.diavgeia.gov.gr), στο Κεντρικό  

Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων (www.eprocurement.gov.gr) και στο δικτυακό τόπο του Ταµείου Εξωτερικών 
Συνόρων (www.astynomia.gr)  

     Επίσης, περίληψη της παρούσας θα αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Α.∆. Ορεστιάδας.   
 
7.Τυχόν διευκρινήσεις και πληροφορίες σχετικά µε τους όρους της διακήρυξης, παρέχονται από την Υπηρεσία µας 

(τηλ.: 25520 81815, fax: 25520 29860) κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες.-  
 
8. Η παρούσα προµήθεια θα χρηµατοδοτηθεί κατά 75% από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων και κατά 

25% από Εθνικούς πόρους. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΣΥΡΙΤΟΥ∆ΗΣ  
ΑΣΤΥΝ. ΥΠΟ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 4η 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Πρόκειται   για   την προµήθεια εκατόν είκοσι ενός (121) διώροφων µεταλλικών, 

λυόµενων κρεβατιών, για τις ανάγκες του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής 

(ΚΕ.Π.Υ.) Φυλακίου, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆’ της 

παρούσας διακήρυξης 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

∆ΑΠΑΝΗ 

 #22.324,50 €# συµπεριλαµβανοµένων των νόµιµων κρατήσεων και του  Φ.Π.Α. 

23%, το οποίο είναι και το ανώτατο όριο για το τίµηµα των προσφορών που θα 

υποβληθούν. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΥ 

ΒΑΡΥΝΕΙ 

Το έργο θα χρηµατοδοτηθεί σε ποσοστό 75% από το Ευρωπαϊκό Ταµείο 

Εξωτερικών Συνόρων και σε ποσοστό 25% από Εθνικούς Πόρους και συγκεκριµένα 

θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 050/2 «Λοιπά Κοινοτικά Προγράµµατα-Ταµείο 

Εξωτερικών Συνόρων».  

Σ.Α.Ε. 050/2 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΕΠΙ % •    Η δαπάνη υπόκειται σε κρατήσεις υπέρ των ασφαλιστικών Ταµείων 

Προσωπικού ΕΛ.ΑΣ.,(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. 2,72%, Μ.Τ.Σ. 2,72%, Μ.Τ.Π.Υ. 0,96%, 

Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 0,10% ) µερικό σύνολο 6,5% , και  επί του 

µερικού συνόλου τέλη χαρτοσήµου 2% και επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%, 

γενικό σύνολο 6,656%.  

• Κατά την πληρωµή της προαναφερθείσας προµήθειας 

θα παρακρατείται ο προβλεπόµενος από το άρθρο 24 του Ν. 

2198/94 φόρος εισοδήµατος (επί της καθαρής αξίας, 4% για 

προµήθεια υλικών και 8% για παροχή υπηρεσιών) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 5η 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  
ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

1.1. Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόµενους, σύµφωνα µε τα 
αναφερόµενα στο π.δ.118/2007 ¨Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)¨, στην Ελληνική γλώσσα, 
µέσα σε σφραγισµένο φάκελο, σε δύο αντίτυπα (πρωτότυπο και αντίγραφο) . 

   
1.2. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν είκοσι (120) ηµερολογιακές ηµέρες, προσµετρούµενες από 
την εποµένη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού, ο οποίος θα δηλώνεται µε θεωρηµένη Υπεύθυνη 
∆ήλωση .  

             Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω αναφεροµένου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη .   
 

1.3. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς : 
1.3.1. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (µε κεφαλαία γράµµατα) . 
1.3.2. Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί την προµήθεια . 
1.3.3. Ο αριθµός της διακήρυξης . 
1.3.4. Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού . 
1.3.5. Τα στοιχεία του αποστολέα . 

           
1.4. Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα τα 
εξής : 
1.4.1. Στον «ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟ» τοποθετούνται όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο υποβολής της 
προσφοράς ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ.   
1.4.2. ΤΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο µέσα στον 
κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».  
1.4.3. ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ επί ποινή απορρίψεως, τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο 
φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» . 
1.4.4. Οι φάκελοι ΤΕΧΝΙΚΗΣ και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως 
φακέλου .  
1.4.5. Σε περίπτωση που τα ΤΕΧΝΙΚΑ στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν,  λόγω του µεγάλου όγκου, να 
τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται χωριστά και ακολουθούν τον κυρίως φάκελο µε την 
ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου.   

 
1.5. Σε περίπτωση συνυποβολής µε την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εµπιστευτικού χαρακτήρα η 
γνωστοποίηση των οποίων, στους συνδιαγωνιζόµενους, θα έθιγε τα έννοµα  συµφέροντά τους, τότε, ο 
προσφέρων οφείλει να σηµειώνει επ’ αυτών την ένδειξη «πληροφορίες εµπιστευτικού χαρακτήρα». Σε αντίθετη 
περίπτωση θα δύναται να λαµβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόµενοι. Η έννοια της 
πληροφορίας εµπιστευτικού χαρακτήρα αφορά µόνο την προστασία του απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή 
εµπορικά ζητήµατα της επιχείρησης του ενδιαφεροµένου . 
  
1.6. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις.  Εάν υπάρχει στην 
προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από 
τον προσφέροντα, το δε αρµόδιο όργανο παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, κατά τον έλεγχο, 
µονογράφει και σφραγίζει την τυχόν διόρθωση ή προσθήκη.  Η προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή 
διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών.  

 
1.7.  Η  αποσφράγιση  των  προσφορών  γίνεται  δηµόσια  από την αρµόδια  Επιτροπή της Υπηρεσίας 
διενέργειας του διαγωνισµού. 
- Η Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης  των  προσφορών  την  ηµεροµηνία  και  
ώρα που ορίζεται από τη διακήρυξη.                          
- Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή µετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν 
αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες .  
1.7.1. Η αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία :  
- Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς, καθώς και ο φάκελος της   τεχνικής προσφοράς, µονογράφονται 
δε και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό και η 
τεχνική προσφορά ανά φύλλο .  
- Οι φάκελοι των οικονοµικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται, αλλά µονογράφονται και σφραγίζονται από την 
Επιτροπή και τοποθετούνται σε ένα νέο φάκελο, ο οποίος επίσης σφραγίζεται και υπογράφεται από την ίδια 
Επιτροπή.  
1.7.2. Ο παραπάνω νέος φάκελος, που περιέχει τους σφραγισµένους φακέλους µε τα οικονοµικά στοιχεία των 
προσφορών, µετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων αυτών, επαναφέρεται στην Επιτροπή, 
για την αποσφράγιση των σφραγισµένων φακέλων µε τα οικονοµικά στοιχεία µόνο των προσφορών που κρίθηκαν 
αποδεκτές.  
1.7.3. Οι φάκελοι των οικονοµικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν κατά την αξιολόγηση των 
τεχνικών και λοιπών στοιχείων, αποδεκτές, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται .   
1.7.4. Όσοι δικαιούνται, να παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών, λαµβάνουν γνώση 
των συµµετασχόντων στο διαγωνισµό, καθώς επίσης και των τιµών που προσφέρθηκαν .  
- Ο χρόνος πρόσβασης των συµµετεχόντων στις προσφορές που θα υποβληθούν, ορίζεται σε τρείς (3) 
εργάσιµες ηµέρες από την εποµένη της ηµεροµηνίας αποσφράγισής τους . 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 6η 

- Ο συµµετέχων που λαµβάνει γνώση του σχετικού φακέλου, κατά τον ως άνω χρόνο πρόσβασης, θα υπογράψει, 
σε σχετική κατάσταση, που θα τηρεί, για το σκοπό αυτό η Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισµού και θα αποτελεί 
το µοναδικό αποδεικτικό στοιχείο για το χρόνο γνώσης αυτού.  
 
1.8. Οι συµµετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, µαζί µε την προσφορά τους, τα δικαιολογητικά του άρθρου 
6 παρ.1, του άρθρου 8 παρ.2, του άρθρου 8α παρ.3 του π.δ.118/2007 (όσων και όπως ζητούνται µε την 
παρούσα) καθώς και τα λοιπά δικαιολογητικά που προβλέπονται από την παρούσα, όπως αυτά αναλυτικά 
περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ)’’ της παρούσας 
∆ιακήρυξης . 
1.8.1. Η µη έγκαιρη και προσήκουσα υποβολή των παραπάνω δικαιολογητικών του π.δ.118/2007, 
συνιστά λόγο αποκλεισµού από το διαγωνισµό .  

          
1.9. Ο προσφέρων θα δηλώνει αναλυτικά τη συµµόρφωση ή απόκλιση των προσφεροµένων παροχών - 
υπηρεσιών, σε σχέση µε τις αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές – απαιτήσεις του Παραρτήµατος ∆ της 
διακήρυξης. 
1.9.1. Προσφορές που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές - απαιτήσεις της 
διακήρυξης, απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  
1.9.2. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

 
1.10. Επισηµαίνεται ότι: 
1.10.1. Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι διαγωνιζόµενοι 
παρέχουν διευκρινήσεις µόνο όταν αυτές ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιον του διαδικασία, 
είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά τη σχετική γνωµοδότηση του συλλογικού οργάνου.  
Από τις διευκρινήσεις, οι οποίες παρέχονται σύµφωνα µε τα παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες που 
αναφέρονται στα σηµεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το αρµόδιο όργανο.  
1.10.2.  Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και  απορρίπτονται ως απαράδεκτες.   
1.10.3.  Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται. 
1.10.4. Η Προσφορά που θα υποβληθεί, θα καλύπτει, µε ποινή ακυρότητας, το σύνολο των υπό 
προµήθεια ειδών (σύµφωνα µε το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆ της παρούσας διακήρυξης).  
1.10.5. Μετά την παραλαβή των τεχνικοοικονοµικών προσφορών από την Επιτροπή ∆ιενέργειας του 
∆ιαγωνισµού, έπονται τα παρακάτω στάδια:  
Ι. Αξιολόγηση των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών: Αρχικώς, η Επιτροπή ∆ιενέργειας 
του ∆ιαγωνισµού αξιολογεί τα υποβληθέντα από τις συµµετέχουσες επιχειρήσεις δικαιολογητικά του π.δ.118/2007 
‘’Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)’’ κ.λ.π., που αναφέρονται αναλυτικά στις επόµενες παραγράφους 
των γενικών όρων της διακήρυξης, προκειµένου να καταλήξει στις κατ’ αρχήν αποδεκτές υποβληθείσες 
προσφορές και εν συνεχεία γνωµοδοτεί ποιες από τις αυτές (κατ’ αρχήν αποδεκτές προσφορές) είναι και τεχνικά 
αποδεκτές.  
ΙΙ. Αποσφράγιση οικονοµικών προσφορών: Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης του παραπάνω σταδίου, η 
αρµόδια Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού προβαίνει στην αποσφράγιση του οικονοµικού µέρους των 
αποδεκτών προσφορών.  
III. Αξιολόγηση προσφορών: Μετά την αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών, η αρµόδια Υπηρεσία 
διενέργειας του διαγωνισµού αξιολογεί τις προσφορές µε βάση το άρθρο 20 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισµός 
Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)’’, προκειµένου να αναδείξει αυτόν στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση,  
 

2. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 
 

2.1. Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύµβασης: Ο προµηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση, υποχρεούται 
να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% 
της συνολικής συµβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α.  
2.1.1. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης κατατίθεται προ ή κατά την υπογραφή της σύµβασης και πρέπει να είναι 
σύµφωνη µε τα οριζόµενα στο άρθρο 25 παρ.5 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)’’. 
2.2. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόµενα στο άρθρο 25 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
(Κ.Π.∆.)’’.    
2.3.  Εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό δεν απαιτείται.  

 
3. ΤΙΜΕΣ  
 

3.1. Οι τιµές θα πρέπει να δίδονται µόνο σε ΕΥΡΩ, θα αναγράφονται δε ολογράφως και αριθµητικώς.  
Στην τιµή προσφοράς περιλαµβάνονται όλες οι δαπάνες του προµηθευτή, µέχρι και την παράδοση των υπό 
προµήθεια ειδών και πέραν αυτής ουδεµία άλλη οικονοµική ή άλλου είδους απαίτηση  µπορεί να εγερθεί.   
3.2.  Προσφορές που δεν δίνουν τις τιµές σε ΕΥΡΩ ή που θα καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόµισµα, 
θα απορρίπτονται  ως απαράδεκτες. 
3.3. Η σύγκριση των προσφορών θα γίνεται αποκλειστικά στο σύνολο της προσφερθείσας τιµής για το  
σύνολο των υπό προµήθεια ειδών.   
3.4. Οι τιµές νοούνται ΧΩΡΙΣ ΟΡΟ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ, ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ, ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ και παραµένουν 
σταθερές σε όλη τη διάρκεια της σύµβασης. Σε αντίθετη περίπτωση η προσφορά θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη .  
3.5. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά, 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
3.6. Η δαπάνη υπόκειται σε κρατήσεις υπέρ των ασφαλιστικών Ταµείων Προσωπικού ΕΛ.ΑΣ.,(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. 
2,72%, Μ.Τ.Σ. 2,72%, Μ.Τ.Π.Υ. 0,96%, Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 0,10% ) µερικό σύνολο 6,5% , και  επί του 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 7η 

µερικού συνόλου τέλη χαρτοσήµου 2% και επ΄ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%, γενικό σύνολο 6,656%. Επίσης, 
θα παρακρατηθεί φόρος εισοδήµατος σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις.    
3.7. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους προσφέροντες στοιχεία απαραίτητα για την 
τεκµηρίωση των προσφεροµένων τιµών, αυτοί δε υποχρεούνται να παρέχουν αυτά.   

 
4. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 
 

4.1. Ο προµηθευτή υποχρεούται να παραδώσει τα υπό προµήθεια είδη, στην έδρα του Κέντρου Πρώτης 
Υποδοχής Φυλακίου, µε δαπάνες δικές του και µε τον τρόπο που ορίζει η σύµβαση, ως παρακάτω:  
α) Οι ποσότητες των ειδών που αναγράφονται, στην στήλη «ΑΡΧΙΚΗ ΦΑΣΗ», στους πίνακες του 
ΠΑΡΑΤΗΜΑΤΟΣ ∆ της παρούσας διακήρυξης «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ», θα πρέπει να παραδοθούν στην 
έδρα του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής Φυλακίου, µέχρι την 01-03-2013.  
β) Οι ποσότητες των ειδών που αναγράφονται, στην στήλη «∆ΕΥΤΕΡΗ ΦΑΣΗ», στους πίνακες του 
ΠΑΡΑΤΗΜΑΤΟΣ ∆ της παρούσας διακήρυξης «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ», θα πρέπει να παραδοθούν στην 
έδρα του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής Φυλακίου, το συντοµότερο δυνατό, έστω και τµηµατικά και εφόσον 
παραστεί ανάγκη, µέσα σε δέκα (10) ηµέρες ύστερα από έγγραφη ειδοποίηση της Υπηρεσίας. 
γ)   Σε κάθε περίπτωση, η παράδοση όλων των ειδών θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί µέχρι την 31-05-2013. 
4.2. Η Αναθέτουσα Αρχή, έχει το δικαίωµα να καταγγείλει την σχετική σύµβαση, εφόσον ο προµηθευτής, καθ’ 
οποιονδήποτε τρόπο εκ προθέσεως, συνεχώς και αποδεδειγµένα παραλείπει να εκπληρώσει τις αναληφθείσες 

υποχρεώσεις του.  
4.3. Σε περίπτωση ανωτέρας βίας, η απόδειξή της βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προµηθευτή, ο οποίος αν δεν κάνει 
γνωστά µε έγγραφό της στην αρµόδια Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισµού, τα περιστατικά που αποδεικνύουν 
την ανωτέρα βία σε ένα 20ήµερο από τότε που συνέβησαν αυτά και λόγω των οποίων ακολούθησε η αδυναµία 
της για ολική ή µερική εκτέλεση της σύµβασης που ανέλαβε, δεν έχει δικαίωµα να επικαλεστεί την ανωτέρα βία και 
τα νόµιµα δικαιώµατά της που προκύπτουν απ’ αυτή.  
Ανωτέρα βία δεν θεωρείται η απεργία ή η στάση εργασίας ή η τυχόν επίσχεση εργασίας για οποιοδήποτε 
λόγο.  

  
5. ΠΛΗΡΩΜΗ 
 

5.1. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 050/2 του Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη «Λοιπά Κοινοτικά Προγράµµατα - Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων». Η πληρωµή της συµβατικής αξίας των 
ειδών στον προµηθευτή, θα γίνει µε την υποβολή των οικείων δικαιολογητικών , µετά την οριστική, ποσοτική και 
ποιοτική παραλαβή των  ειδών και θα χρηµατοδοτηθεί κατά 75% από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων 
και κατά 25% από Εθνικούς πόρους. 
5.2. Η πληρωµή της αξίας των ειδών στον προµηθευτή, θα γίνει µε έκδοση επιταγής της Τράπεζας της Ελλάδος, 
στο όνοµα του προµηθευτή, από τον Υπόλογο ∆ιαχειριστή της Σ.Α.Ε. 050/2 του Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη «Λοιπά Κοινοτικά Προγράµµατα - Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων» . 
5.3. Τον προµηθευτή βαρύνουν οι κρατήσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 3.6 του παρόντος Παραρτήµατος 
της παρούσας διακήρυξης. 

 
6. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ – ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  
 

6.1. Ενστάσεις – προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και µε τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 
15 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)’’ .   
6.2. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύµφωνα µε τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 15 του 
ως άνω π.δ/τος, προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του ∆ηµοσίου ποσού ίσου µε το 0,10 επί τοις 
εκατό (0,10%) επί της προϋπολογισµένης αξίας του υπό προµήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν 
µπορεί να είναι µικρότερο των χιλίων (1.000) και µεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. Το 
παράβολο αποτελεί δηµόσιο έσοδο και καταχωρείται στον κωδικό αριθµό εισόδου (Κ.Α.Ε.) 3741 
(‘’παράβολα από κάθε αιτία’’). 
 

7. ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Η παρακολούθηση, αξιολόγηση και ο έλεγχος της καλής εκτέλεσης της Σύµβασης καθώς και η παραλαβή των 
συµβατικών ειδών, θα γίνει από επιτροπή, που έχει ορισθεί µε ∆/γή του ∆/ντού της Α.∆. Ορεστιάδας, µε τη 
σύνταξη σχετικών Πρακτικών Παραλαβής  τα οποία θα αποτελούν δικαιολογητικά της δαπάνης.  

 
8. ΡΗΤΡΑ ΗΘΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

 
Απορρίπτονται προσφορές επιχειρήσεων (κατασκευαστικών ή εµπορικών) που  κατά παράβαση των άρθρων 138 
και 182 της ∆ιεθνούς Σύµβασης Εργασίας απασχολούν ή εκµεταλλεύονται ανηλίκους κάτω των 15 ετών.   
  

9. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
 

9.1. Στον προµηθευτή στον οποίο έγινε η κατακύρωση της ζητούµενης προµήθειας, αποστέλλεται σχετική 
ανακοίνωση που περιλαµβάνει τουλάχιστον τα παρακάτω στοιχεία:  
α. Την κατηγορία και περιγραφή της ζητούµενης προµήθειας.  
β. Την έκταση αυτής.  
γ. Την τιµή.  
δ. Την αναθέτουσα αρχή για την οποία προορίζεται η προµήθεια.  

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 8η 

ε. Τη συµφωνία της κατακύρωσης µε τους όρους της διακήρυξης και της πρόσκλησης και τις τυχόν αποδεκτές 
τροποποιήσεις των όρων τούτων.  
στ. Την προθεσµία υπογραφής της σύµβασης.  

  
9.2. Με την ανακοίνωση – κατακύρωσης η σύµβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε έγγραφο της σύµβασης που 
ακολουθεί έχει αποδεικτικό µόνο χαρακτήρα.  
9.3. Ο προµηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε η ζητούµενη προµήθεια, υποχρεούται να προσέλθει σε τέσσερεις 
(4) ηµέρες από την ηµεροµηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης 
προσκοµίζοντας και την προβλεπόµενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής. 
9.4. Εάν ο προµηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση δεν προσέλθει να υπογράψει τη σύµβαση, κηρύσσεται 
έκπτωτος µε απόφαση του αρµοδίου Υπουργού ή του αρµοδίου για τη διοίκηση του φορέα οργάνου, ύστερα από 
γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου. 

 
10. ΣΥΜΒΑΣΗ  
 

10.1. Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης, καταρτίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή η σχετική σύµβαση που 
υπογράφεται και από τα δύο συµβαλλόµενα µέρη.  
10.2. Η σύµβαση περιλαµβάνει όλα τα στοιχεία της ζητούµενης υπηρεσίας και τουλάχιστον τα εξής: 
α. Τον τόπο και χρόνο υπογραφής της σύµβασης  
β. Τα συµβαλλόµενα µέρη  
γ. Την περιγραφή της προµήθειας και την έκταση (ποσότητα) αυτής  
δ. Την τιµή  
ε. Τον τόπο, τρόπο και χρόνο παράδοσης της ζητούµενης προµήθειας  
στ. Τις τεχνικές προδιαγραφές της ζητούµενης προµήθειας 
ζ. Τις προβλεπόµενες εγγυήσεις  
η. Τις προβλεπόµενες ρήτρες 
θ. Τις διατάξεις της ισχύουσας νοµοθεσίας βάσει των οποίων θα επιλύονται οι τυχόν  διαφορές  
ι. Τον τρόπο και χρόνο πληρωµής.  
10.3. Το κείµενο της σύµβασης κατισχύει κάθε άλλου κειµένου στο οποίο τούτο στηρίζεται όπως προσφορά, 
προκήρυξη και απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης, εκτός καταδήλων σφαλµάτων ή παραδροµών.  
10.4. Η σύµβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται από συµβατικό όρο ή όταν συµφωνήσουν προς τούτο 
και τα δύο συµβαλλόµενα µέρη, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµοδίου οργάνου της αναθέτουσας αρχής .  
10.5. Η σύµβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν:  
α. Παραδόθηκε ολόκληρη η ποσότητα της προµήθειας και στην ποιότητα που περιγράφεται στη σύµβαση.  
β. Παραλήφθηκε οριστικά η παρεχόµενη προµήθεια.  
γ. Έγινε η αποπληρωµή του συµβατικού  τιµήµατος, αφού προηγουµένως επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή 
εκπτώσεις.  
δ. Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συµβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συµβαλλόµενα µέρη και 
αποδεσµεύθηκαν οι σχετικές εγγυήσεις και τα προβλεπόµενα από τη σύµβαση. 

 
12. ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ – ΕΠΙΛΥΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ  
 

12.1. Η παρούσα διακήρυξη και η σύµβαση που θα καταρτισθεί µε βάση αυτή θα διέπεται αποκλειστικά από το 
Ελληνικό ∆ίκαιο.  
12.2. Για κάθε διαφορά – διένεξη πάνω στους όρους της παρούσας διακήρυξης και στην εκτέλεση της Σύµβασης, 
καθώς και για τις περιπτώσεις ανωτέρας βίας ο παρέχων υπηρεσίες ανάδοχος , υπάγεται στην αποκλειστική 
αρµοδιότητα των Ελληνικών ∆ικαστηρίων της έδρας της Υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

  
13. ΚΥΡΩΣΕΙΣ – ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ  
 

Εάν ο ανάδοχος διακόψει άκαιρα και χωρίς συναίνεση της Υπηρεσίας την προµήθεια, πριν την ηµεροµηνία λήξης 
του συµβατικού χρόνου ή δεν πραγµατοποιήσει τους όρους και τις απαιτήσεις της παρούσας διακήρυξης 
επιβάλλονται κυρώσεις σύµφωνα µε το άρθρο 34 του Π.∆. 118/2007.                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 9η 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ) 

 
1. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ):  
 
Οι προµηθευτές υποβάλλουν, µαζί µε την προσφορά τους, µέσα στον κυρίως φάκελο, εγκαίρως και προσηκόντως, 
επί ποινή αποκλεισµού, τα εξής δικαιολογητικά, σύµφωνα µε το άρθρο 5α.Β.1α του π.δ.118/2007 και τις οικείες 
διατάξεις, όπως αναλυτικά περιγράφονται κατωτέρω:   
Α. Οι Έλληνες πολίτες: 

1. Απόσπασµα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, πριν από την ηµεροµηνία του 
διαγωνισµού, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση, για:  
1) Συµµετοχή  σε εγκληµατική  οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 
της 98/773/∆ΕΥ του Συµβουλίου (ΕΕ L 351 της 29.1.2998, σελ.1).  
(2) ∆ωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συµβουλίου της 26ης Μαΐου 
1997(ΕΕ C195 της 25.6.1997), σελ.1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του 
Συµβουλίου (ΕΕ L 358 της 31.12.1998, σελ.2). 
(3) Απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύµβασης  σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών  
συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων(ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σελ.48). 
(4) Νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 
91/308/ΕΟΚ του Συµβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιµοποίησης του χρηµατοπιστωτικού  
συστήµατος για τη νοµιµοποίηση  εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες (ΕΕ L 166 της 28.6.1991, σελ.77) 
Οδηγίας, η οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου, (ΕΕ L 344 της 28.12.2001, σελ.76) η οποία ενσωµατώθηκε µε το ν.2331/1995(Α΄-173) και 
τροποποιήθηκε µε το ν.3424/2005(Α΄-305). 
(5) Κάποιο από τα αδικήµατα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 
ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 
(6) Κάποιο από τα αδικήµατα του Αγορανοµικού Κώδικα, σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους 
δραστηριότητας. 
Σηµειώνεται ότι, σε περίπτωση που το απόσπασµα ποινικού µητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι 
συµµετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν τις αναφερόµενες σε αυτό καταδικαστικές αποφάσεις. 
2. Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου, πριν από την 
ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση και επίσης, ότι 
δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 
3. Υπεύθυνη δήλωση της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986(Α΄-75), όπως εκάστοτε ισχύει, µε θεώρηση 
γνησίου υπογραφής, στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού στον οποίο συµµετέχουν και να 
δηλώνεται ότι, µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς : 
α. Η επιχείρηση του προσφέροντος,  δεν υπόκειται σε τυχόν νοµικούς περιορισµούς λειτουργίας . 

β. ∆εν τελεί σε αποκλεισµό από διαγωνισµούς µε βάση αµετάκλητη απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης κατά τα 
άρθρα 18, 34 και 39 του π.δ.118/2007 κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού .    

γ. Ο συνεταιρισµός λειτουργεί νόµιµα (αφορά µόνο συνεταιρισµούς) . 

- Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νοµικό πρόσωπο η παρούσα υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από τον 
νόµιµο εκπρόσωπό του. 

4. Παραστατικό εκπροσώπησης, 

κατά το άρθρο 6 παρ.1 περ.γ του π.δ.118/2007, εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε 
αντιπρόσωπο / εκπρόσωπό τους. 

5. Τα νοµιµοποιητικά έγγραφα κάθε συµµετέχοντος, 

όπως πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό 
επάγγελµά τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος από αρµόδια δηµόσια αρχή, που θα έχουν εκδοθεί το πολύ 
έξι (6) µήνες πριν από την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του 
(για διαγωνιζόµενους µε µορφή Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), επικυρωµένο αντίγραφο ή απόσπασµα του καταστατικού του 
διαγωνιζόµενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για Ο.Ε. και Ε.Ε. ), στοιχεία και έγγραφα από τα οποία 
πρέπει να προκύπτουν ο Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος Α.Ε., τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωµα 
να δεσµεύουν µε την υπογραφή τους το νοµικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νοµιµοποίησης αυτών, αν αυτό δεν 
προκύπτει ευθέως από το καταστατικό αναλόγως µε τη νοµική µορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νοµικού 
προσώπου,  

7. Υπεύθυνη δήλωση   

της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986(Α΄-75), όπως εκάστοτε ισχύει, µε θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην 
οποία να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού στον οποίο συµµετέχουν και να δηλώνεται ότι : 

α. η προσφορά συντάχθηκε σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης της οποίας έλαβαν γνώση.  

β. αποδέχονται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας διακήρυξης υποχρεωτικά και µε ποινή αποκλεισµού. 

γ. δεν απασχολούν ή εκµεταλλεύονται ανηλίκους κάτω των 15 ετών.  
δ. ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι 120 ηµερολογιακές ηµέρες, σύµφωνα µε Παράρτηµα Β παρ. 1.2 της 
παρούσας διακήρυξης.  
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 10η 

8. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά 
την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους. 

Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των παραπάνω περιπτώσεων 2 και 8 
εκδίδονται µε βάση την ισχύουσα νοµοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστηµένοι, από την οποία και εκδίδεται το 
σχετικό πιστοποιητικό. 

 

Β. Οι αλλοδαποί: 

1. Απόσπασµα ποινικού µητρώου ή ισοδύναµου εγγράφου αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της 
χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, πριν από την ηµεροµηνία διενέργειας του 
διαγωνισµού.  

2. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής 
τους, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου, πριν από την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση, σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή υπό άλλη ανάλογη κατάσταση ή 
διαδικασία.  

3. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής 
τους, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, είναι ενήµεροι ως προς 
τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης(κύριας και επικουρικής) και ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις τους.  

4. Πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, από το οποίο να προκύπτει ότι ήταν 
εγγεγραµµένοι στα µητρώα του οικείου Επιµελητηρίου ή σε ισοδύναµες επαγγελµατικές οργανώσεις, κατά την 
ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού.  

  

Γ. Τα νοµικά πρόσωπα ηµεδαπά ή αλλοδαπά: 

1. Τα παραπάνω δικαιολογητικά των παραγράφων Β και Γ αντίστοιχα. 

- Το απόσπασµα ποινικού µητρώου ή άλλο ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της 
χώρας εγκατάστασης του νοµικού προσώπου, των ως άνω παραγράφων, αφορά τους ∆ιαχειριστές  όταν το 
νοµικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε. και Ε.Π.Ε., τον Πρόεδρο και τον ∆ιευθύνων Σύµβουλο όταν το νοµικό πρόσωπο 
είναι Α.Ε. και σε κάθε άλλη περίπτωση νοµικού προσώπου τους νόµιµου εκπροσώπους του. 

2. Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου, πριν από την 
ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του 
κ.ν.2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική εκκαθάριση του ν.1892/1990(Α΄-101), όπως εκάστοτε ισχύει, ή 
άλλες ανάλογες καταστάσεις(µόνο για αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα) και επίσης, ότι δεν τελούν υπό διαδικασία 
έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νοµοθετηµάτων ή υπό άλλες ανάλογες 
καταστάσεις(µόνο για αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα).  

- Επί ηµεδαπών ανώνυµων εταιρειών τα προαναφερόµενα πιστοποιητικά της εκκαθάρισης, εκδίδονται, όσον 
αφορά στην κοινή εκκαθάριση από την αρµόδια Υπηρεσία της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης, στο µητρώο 
Ανωνύµων Εταιρειών της οποίας είναι εγγεγραµµένη η συµµετέχουσα στο διαγωνισµό Α.Ε., σύµφωνα µε τις 
διατάξεις των άρθρων 7α, 1.ια΄ και 7β.12 του κ.ν.2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει και όσον αφορά στην ειδική 
εκκαθάριση του ν.1892/1990, όπως εκάστοτε ισχύει, από το αρµόδια Εφετείο της έδρας της ανωνύµου εταιρείας 
που τελεί υπό ειδική εκκαθάριση. 

- Επί ηµεδαπών εταιρειών περιορισµένης  ευθύνης και προσωπικών εταιρειών(Ο.Ε. και Ε.Ε.) το πιστοποιητικό της 
εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρµόδιο τµήµα του Πρωτοδικείου της έδρας της συµµετέχουσας στο διαγωνισµό 
επιχείρησης. 

 

∆. Οι συνεταιρισµοί:  

1. Απόσπασµα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, πριν από την ηµεροµηνία διενέργειας 
του διαγωνισµού ή άλλο ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασής, 
από το οποίο να προκύπτει ότι ο πρόεδρος του ∆ιοικητικού του Συµβουλίου δεν έχει καταδικασθεί µε αµετάκλητη  
δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήµατα της περίπτωσης 1 της παραγράφου Α του παρόντος άρθρου.  

2. Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων 2 και 8 της παραγράφου Α, εφόσον πρόκειται για ηµεδαπούς 
συνεταιρισµούς και των περιπτώσεων 2 και 3 της παραγράφου Β, εφόσον πρόκειται για αλλοδαπούς 
συνεταιρισµούς, αντίστοιχα και της περίπτωσης 2 της παραγράφου Γ του παρόντος άρθρου.   

3. Βεβαίωση αρµόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισµός λειτουργεί νόµιµα.  

 

Ε. Οι ενώσεις προµηθευτών  που υποβάλουν κοινή προσφορά: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην Ένωση. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 11η 

2. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Η προσφορά θα πρέπει να έχει συνταχθεί σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης και να καλύπτει, µε 
ποινή ακυρότητας, το σύνολο των υπό προµήθεια ειδών (σύµφωνα µε το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆ της παρούσας 
διακήρυξης).   
 

3. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Υποβάλλεται, ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ και επί ποινή ακυρότητας, στον φάκελο της ‘’ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ’’,  
προκειµένου να επιλεγεί η χαµηλότερη τιµή, σύµφωνα µε το ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ της παρούσας διακήρυξης.   

 
4. ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ  
 

1. Το πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας, θα πρέπει υποχρεωτικά να είναι το πρωτότυπο ή φωτοαντίγραφο 
εκ του πρωτοτύπου, υπογεγραµµένο ταυτόχρονα µε το πρωτότυπο από τον Προϊστάµενο της ∆.Ο.Υ. 

 
2. ∆εν απαιτείται επικύρωση αντιγράφου ή φωτοαντιγράφου αν τούτο συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 του ν.1599/1986, στην οποία ο ενδιαφερόµενος βεβαιώνει την ακρίβεια των στοιχείων (άρθρο 11 παρ. 2 
& 3 του ν.2690/1999). 
 
3. Επισηµαίνεται ότι η ηµεροµηνία συντάξεως της υπεύθυνης δήλωσης της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986, 
πρέπει να συµπίπτει µε την ηµεροµηνία υποβολής της προσφοράς, ώστε να καλύπτει, κατά τη ρητή απαίτηση της 
διακήρυξης και την ηµεροµηνία αυτή (υποβολής προσφοράς).  

  
4. Σε περίπτωση Κοινοπραξίας ή σύµπραξης οικονοµικών φορέων, κάθε µέλος της κοινοπραξίας ή σύµπραξης 
υποχρεούται να καταθέσει όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά και λοιπά στοιχεία, πλην της 
εγγύησης συµµετοχής, η οποία µπορεί να είναι είτε στο όνοµα όλων των µελών της κοινοπραξίας ή της 
σύµπραξης, είτε στο όνοµα ενός τούτων, πλην όµως τότε θα περιλαµβάνει όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις 
υποχρεώσεις όλων των µελών της κοινοπραξίας ή σύµπραξης.   

 
5. Το αρµόδιο για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού όργανο, µε αιτιολογηµένη γνωµοδότησή 
του, (Άρθρο 21 Π.∆.118/2007) µπορεί να προτείνει:  
α. Την κατακύρωση της προµήθειας για ολόκληρη ή µεγαλύτερη ή µικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό. 
Το ποσοστό αυτό δεν µπορεί να υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση µεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην 
περίπτωση µικρότερης ποσότητας. Για κατακύρωση µέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζοµένου από την 
διακήρυξη ποσοστού, απαιτείται προηγούµενη αποδοχή από τον προµηθευτή.  
β. Την κατανοµή της προς προµήθεια ποσότητας, εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό, µεταξύ περισσοτέρων 
µειοδοτών µε ισότιµες ή ισοδύναµες προσφορές. Εφόσον το υλικό δεν είναι διαιρετό και υπάρχουν ισότιµες ή 
ισοδύναµες προσφορές τελικός προµηθευτής επιλέγεται ο µειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγµάτευσης, 
αφού κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν ισότιµες ή ισοδύναµες προσφορές. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 12η 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΦΑΣΗ  

(ΤΑΜΑΧΙΑ) 

∆ΕΥΤΕΡΗ 
ΦΑΣΗ  

(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ)  

1 
∆ΙΩΡΟΦΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ, ΛΥΟΜΕΝΟ ΚΡΕΒΑΤΙ, ΕΛΑΦΡΙΟΥ 
ΤΥΠΟΥ 

31 90 121 

 
Γενικά :  
 

Η ακόλουθη Τεχνική Περιγραφή αφορά τα µεταλλικά λυόµενα κρεβάτια που απαιτούνται για την κάλυψη των 
αναγκών του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής Φυλακίου 
Όλα τα προς προµήθεια υλικά θα είναι καινούργια, άριστης ποιότητας και θα παραδοθούν εντός των χώρων του 
ΚΕ.Π.Υ. Φυλακίου, σε θέσεις που θα υποδείξει η επίβλεψη, καθώς και αρµόδιος εκπρόσωπος της Υπηρεσίας 
Πρώτης Υποδοχής. 
 

Ειδικότερα : 
 
1. ΣΚΟΠΟΣ  
 Η προδιαγραφή αυτή αναφέρεται στα τεχνικά χαρακτηριστικά και τις απαιτήσεις που πρέπει να ικανοποιούν τα 
παραπάνω κρεβάτια, για κάλυψη των αναγκών φιλοξενούµενων λαθροµεταναστών.  
  
2. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ  
 
2.1. Γενικά  
 
 Μήκος κρεβατιού 2.000 mm, +/-100 mm 
 Πλάτος κρεβατιού 800 mm, +/-100 mm  

 
Τα υπό προµήθεια κρεβάτια να είναι µεταλλικά, διώροφα και το κάθε κρεβάτι να δύναται να αντέξει το βάρος ενός 
ανθρώπου τουλάχιστον 100 kgr (σύνολο 200 kgr). 
 
Όλες οι ενώσεις θα συγκολληθούν κατάλληλα, προκειµένου να µην είναι εφικτή η αποξήλωσή τους από 
βανδαλισµούς.  

 
2.2. Πλαίσια προσκέφαλου και ποδιών (εµπρόσθιο και οπίσθιο τµήµα) 
 

Κάθε ένα πλαίσιο θα αποτελείται από δύο κατακόρυφα τεµάχια σιδηροσωλήνα στερεής κατασκευής µε 
διαστάσεις:  

• διάµετρο 48 mm +/-0,  

• πάχος 1,1 mm τουλάχιστον,  

• ύψος 1,85 m +/- 0  
 
Τα κάτω άκρα των κατακόρυφων σωλήνων κάθε πλαισίου (προσκέφαλου ή ποδιών) θα ενώνονται µεταξύ τους µε 
λάµα 10 cm, πάχους 2 mm. Η λάµα αυτή θα χρησιµοποιηθεί για τη στερέωση του διώροφου κρεβατιού στο 
δάπεδο µε 5 ισχυρές βίδες η κάθε µία.  

 
Οριζόντια θα τοποθετηθούν – συγκολληθούν σε κάθε πλαίσιο (µεταξύ των κατακόρυφων σιδηροσωλήνων) 6 
οριζόντιες σιδηροσωλήνες διαστάσεων :  

• διάµετρο 21 mm +/- 0,  

• πάχος 1,1 mm τουλάχιστον 

• µήκος 80 cm +/- 0.  
Οι σωλήνες αυτοί θα απέχουν από το έδαφος (ή από την νοητή ευθεία του κάτω άκρου των σκελετών (αντίστοιχα 
40 cm, 50 cm, 65 cm, 160 cm, 170 και 185 cm, µε ανοχή +/- 1cm). 
 
Τα κρεβάτια θα είναι σε ύψος από το έδαφος 40 cm το κάτω και 160 cm το επάνω.  
 
Για την κατασκευή των κρεβατιών θα τοποθετηθούν 4 τραβέρσες (2 κάτω στα 40 cm και 2 επάνω στα 160 cm). Η 
διάσταση των τραβερσών είναι : 

• Μήκος 2000 mm, +/-100 mm (όσο το µήκος του κρεβατιού) 

• διατοµής 60 x 20 mm, πάχους 2 mm τουλάχιστον 
Οι τραβέρσες (οι 2 κάτω µεταξύ τους και οι 2 πάνω µεταξύ τους) θα ενώνονται µε εννέα κοιλοδοκούς 
(συγκολληµένες µε τις τραβέρσες) ιδίων χαρακτηριστικών µε τις τραβέρσες (διατοµής 60 x 20 mm, πάχους 2 mm 
τουλάχιστον) µήκους περίπου 80 cm έκαστου, που θα ισαπέχουν µεταξύ τους, προκειµένου να επιτευχθεί 
ενίσχυση – σταθερότητα του πλαισίου.  

 Οι τραβέρσες θα ενωθούν και µε διαγώνια λάµα µε τους κατακόρυφους σωλήνες, µε χρήση κοχλιών. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 13η 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΣ  
 

Ο χρωµατισµός των κρεβατιών να γίνει µε ηλεκτροστατική βαφή σε απόχρωση που θα υποδείξει η Υπηρεσία, µε 
αρίστης ποιότητας υλικά, αφού γίνει η κατάλληλη αντισκωριακή προεργασία.  

 
4. ΛΟΙΠΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
 

Στην παρούσα συµπεριλαµβάνεται και η προµήθεια και τοποθέτηση σκάλας, πλάτους 40 εκατοστών, µε 5 
σκαλοπάτια τουλάχιστον. Η διατοµή των κοιλοδοκών από τις οποίες θα κατασκευαστεί η σκάλα είναι περίπου 2 
cm x 2 cm.  Η σκάλα θα είναι συγκολληµένη κατάλληλα και θα ενωθεί µε το κρεβάτι µε κοχλίες στην επάνω και 
κάτω τραβέρσα. 
 
Όπου απαιτείται, το κρεβάτι θα ενωθεί – στερεωθεί µε κατάλληλο αποστάτη και µε τον πλησιέστερο τοίχο, χωρίς 
πρόσθετο κόστος, σύµφωνα µε τις οδηγίες της επίβλεψης. 
Τα κρεβάτια θα παραδοθούν πλήρως συναρµολογηµένα και στερεωµένα στο δάπεδο και στον πλησιέστερο τοίχο, 
όπου είναι εφικτό. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 14η 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ 23%): 22.324,50 €  
 
 
 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΦΑΣΗ  

(ΤΑΜΑΧΙΑ) 

∆ΕΥΤΕΡΗ 
ΦΑΣΗ  

(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ)  

ΤΙΜΗ 
(ΜΟΝΑ∆ΑΣ)  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΑΘ.ΑΞΙΑΣ  

1 
∆ΙΩΡΟΦΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 
ΚΡΕΒΑΤΙ  

31 90 121 150,00 € 18.150,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 18.150,00 € 

Φ.Π.Α. 23 % 4.174,50 €  

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 22.324,50 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 15η 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
 

Για την υπ’ αριθµό �������������.. από��������.. διακήρυξη της Α.∆. Ορεστιάδας 
 
 

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ   

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

Α.Φ.Μ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ   

ΑΡΜΟ∆ΙΑ ∆.Ο.Υ.   

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

 
 
 

ΠΡΟΣ: ΤΗΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
                    ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
 
 

 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ)  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 
ΣΕ ΕΥΡΩ   

1 ∆ΙΩΡΟΦΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΡΕΒΑΤΙ  121   

 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ   

Φ.Π.Α. 23%    
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ  

Α ΟΜΑ∆ΑΣ  
 

 
 
 

Όλα τα προαναφερόµενα είδη θα πληρούν τις «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ» του «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ∆» της υπ’ 
αριθµό  ��������. από ��������. διακήρυξης της Α.∆. Ορεστιάδας, τους οποίους έλαβα γνώση για 
την σύνταξη της παρούσας προσφοράς και τους οποίους αποδέχοµαι πλήρως. 

 
Τόπος / ηµεροµηνία 

Ο προσφέρων 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 16η 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ζ 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ » 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ :  

ΑΞΙΑ : # ............................. #€  ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ  Φ.Π.Α. 23% 

ΕΙ∆ΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΩΡΟΦΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ, ΛΥΟΜΕΝΩΝ ΚΡΕΒΑΤΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΩΤΗΣ ΥΠΟ∆ΟΧΗΣ (ΚΕ.Π.Υ.) ΦΥΛΑΚΙΟΥ». 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ : 
 

 

 

Στην Ορεστιάδα  σήµερα την ���η του µηνός �����..του έτους 2013, ηµέρα ����. και ώρα ����.., οι 
κάτωθι συµβαλλόµενοι: 
 
α) Το Ελληνικό ∆ηµόσιο, εκπροσωπούµενο µε βάση τις κείµενες διατάξεις, από τον ������.∆ιευθυντή της Αστυν. 
∆ιεύθυνσης Ορεστιάδας και που θα αποκαλείται στην συνέχεια, χάριν συντοµίας *Αναθέτουσα Αρχή* ή * Υπηρεσία* και  
β) Ο/Η ���������..του  ������. και της �����.. γεν. �����..στ�  ��������.. 
κατ������.. µε  Α.∆.Τ.: �����.. , µε Α.Φ.Μ.:  �����. και που θα αποκαλείται στη συνέχεια χάριν συντοµίας 
*Προµηθευτής*,   
συµφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα ακόλουθα: 
 
1. Με την υπ’ αριθ������.. από ������.. Απόφαση του ∆ιευθυντή της Αστυν. ∆ιεύθυνσης Ορεστιάδας, 
κατακυρώθηκαν τα αποτελέσµατα του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της υπ’ αριθ. ����� από ������. 
∆ιακήρυξης της Α.∆. Ορεστιάδας, που διενεργήθηκε την ������.και ώρα ��������� για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΩΡΟΦΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ, ΛΥΟΜΕΝΩΝ ΚΡΕΒΑΤΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟ∆ΟΧΗΣ (ΚΕ.Π.Υ.) ΦΥΛΑΚΙΟΥ», όπως περιγράφονται στο άρθρο 2 της παρούσας, στον ανωτέρω συµβαλλόµενο 
προµηθευτή. 
 
2. Ύστερα από τα ανωτέρω, η Υπηρεσία, αναθέτει στον προµηθευτή την προµήθεια των ειδών του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 
��� ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ της υπ’ αριθµό ���������.από ����.. ∆ιακήρυξης της 
Α.∆. Ορεστιάδας, µε τους κατωτέρω όρους και συµφωνίες, τις οποίες αυτός (ο προµηθευτής) αποδέχεται ανεπιφύλακτα: 

 
ΟΡΙΣΜΟΙ 

 
Για τους σκοπούς της παρούσας Σύµβασης οι ακόλουθοι όροι έχουν την έννοια που τους αποδίδεται κατωτέρω. 
 
«Αναθέτουσα Αρχή» είναι η ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ . 
 
«Προµηθευτής» είναι ο «����������.. του �����.. και της �������.., µε  Α.∆.Τ.: ������, 
���������. µε έδρα �������.., µε Α.Φ.Μ.:�������. »,ο οποίος ευθύνεται αποκλειστικά έναντι της 
Αναθέτουσας Αρχής για την εκτέλεση της προµήθειας που του ανατίθεται µε την παρούσα Σύµβαση.  
 
«Σύµβαση» είναι το παρόν συµφωνητικό και όλα τα συνηµµένα σ' αυτό τεύχη και λοιπά έγγραφα, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσης. 
 
«Προµήθεια» είναι η προµήθεια εκατόν είκοσι ενός διώροφων µεταλλικών, λυόµενων κρεβατιών, για τις ανάγκες του 
Κέντρου Πρώτης Υποδοχής Φυλακίου, όπως αυτά εξειδικεύονται στην παρούσα Σύµβαση και τα οποία αναλαµβάνει να 
προµηθεύσει ο προµηθευτής.  
 

Άρθρο 1 
Αντικείµενο σύµβασης  

 
Αντικείµενο της παρούσας σύµβασης είναι η προµήθεια εκατόν είκοσι ενός διώροφων µεταλλικών, λυόµενων κρεβατιών, 
για τις ανάγκες του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής Φυλακίου, όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 2 της παρούσας 
Σύµβασης και σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές-απαιτήσεις του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ∆ της υπ’ αριθµό �����. 
από �����. διακήρυξης της Α.∆. Ορεστιάδας, σε συνδυασµό µε την προσφορά του προµηθευτή, στην συνολική 
τιµή των WWWWWWWWW.. # WWWWWWW € #, συµπεριλαµβανοµένων των κρατήσεων (6,6560%) και του Φ.Π.Α. 
23%.   

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η           ∆ Η Μ Ο  Κ Ρ Α Τ Ι Α 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η                Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α 
ΓΕΝΙΚΗ      ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ      ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΦ. ΑΝΑΤ.  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ :    

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 17η 

 
Άρθρο 2 

Στοιχεία του υπό προµήθεια είδους (Ποσότητες – Τιµή) 
   

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΑΡΧΙΚΗ 
ΦΑΣΗ  

(ΤΑΜΑΧΙΑ) 

∆ΕΥΤΕΡΗ 
ΦΑΣΗ  

(ΤΕΜΑΧΙΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ)  

ΤΙΜΗ 
(ΜΟΝΑ∆ΑΣ)  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΑΘ.ΑΞΙΑΣ  

1 �������������.. �.. �.. W.. �.. € W.. € 

�.. �������������.. �.. �.. W.. �.. € W.. € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. �.. € 

Φ.Π.Α. 23 % �.. €  

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ W.. € 

 
Η τιµή της µονάδας θα παραµείνει σταθερή για όλη την διάρκεια της σύµβασης. 

 
Άρθρο 3 

Χρόνος & Τόπος Παράδοσης 
 

1. Ο προµηθευτή υποχρεούται να παραδώσει τα υπό προµήθεια είδη, στην έδρα του Κέντρου Πρώτης Υποδοχής 
Φυλακίου, µε δαπάνες δικές του, ως παρακάτω:  
α) Τις ποσότητες των ειδών που αναγράφονται, στην στήλη «ΑΡΧΙΚΗ ΦΑΣΗ», στον πίνακα του άρθρου 2 της παρούσας 
Σύµβασης, µέχρι την 01-03-2013.  
β) Οι ποσότητες των ειδών που αναγράφονται, στην στήλη «∆ΕΥΤΕΡΗ ΦΑΣΗ», στους πίνακες του ΠΑΡΑΤΗΜΑΤΟΣ ∆ της 
παρούσας διακήρυξης «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ», θα πρέπει να παραδοθούν στην έδρα του Κέντρου Πρώτης 
Υποδοχής Φυλακίου, το συντοµότερο δυνατό, έστω και τµηµατικά και εφόσον παραστεί ανάγκη, µέσα σε δέκα (10) ηµέρες 
ύστερα από έγγραφη ειδοποίηση της Υπηρεσίας. 
γ) Σε κάθε περίπτωση, η παράδοση όλων των ειδών θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί µέχρι την 31-05-2013.  
2. Η Αναθέτουσα Αρχή, έχει το δικαίωµα να καταγγείλει την σχετική σύµβαση, εφόσον ο προµηθευτής, καθ’ οποιονδήποτε 
τρόπο εκ προθέσεως, συνεχώς και αποδεδειγµένα παραλείπει να εκπληρώσει τις αναληφθείσες υποχρεώσεις 
3. Σε περίπτωση ανωτέρας βίας, η απόδειξή της βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προµηθευτή, η οποία αν δεν κάνει γνωστή µε 
έγγραφό της στην αρµόδια Υπηρεσία τα περιστατικά που αποδεικνύουν την ανωτέρα βία σε ένα 20ήµερο από τότε που 
συνέβησαν αυτά και λόγω των οποίων ακολούθησε η αδυναµία της για ολική ή µερική εκτέλεση της σύµβασης που 
ανέλαβε, δεν έχει δικαίωµα να επικαλεστεί την ανωτέρα βία και τα νόµιµα δικαιώµατά της που προκύπτουν απ’ αυτή. 

 
Άρθρο 4 

Τεχνικές Προδιαγραφές 
 
Τα υπό προµήθεια είδη, θα είναι καινούργια και θα πληρούν τις σχετικές τεχνικές προδιαγραφές-απαιτήσεις, όπως αυτές 
αναλυτικά αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆ της υπ’ αριθµ. ����. από �����. διακήρυξης της Α.∆. Ορεστιάδας. 
 

Άρθρο 5 
Ποιοτική-Ποσοτική Παραλαβή 

 
Η Ποιοτική και Ποσοτική Παραλαβή των υπό προµήθεια ειδών θα γίνει από τριµελή Επιτροπή που έχει ορισθεί µε 
Απόφαση του ∆ιευθυντή της Αστυν. ∆ιεύθυνσης Ορεστιάδας, τµηµατικά, σύµφωνα µε την παρ. 1 του άρθρου 3 της 
παρούσας Σύµβασης και µε την σύνταξη σχετικών Πρακτικών Παραλαβής, τα οποία θα αποτελούν δικαιολογητικά της 
δαπάνης. 

Άρθρο 6 
Πληρωµή 

 
1. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 050/2 του Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη «Λοιπά 
Κοινοτικά Προγράµµατα - Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων», του ετήσιου προγράµµατος 2011  
2. Η πληρωµή της συµβατικής αξίας των ειδών στον προµηθευτή, θα γίνει µε την υποβολή των οικείων δικαιολογητικών, 
µετά την οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των  ειδών και θα χρηµατοδοτηθεί κατά 75% από το Ευρωπαϊκό 
Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων και κατά 25% από Εθνικούς πόρους. 
3. Η πληρωµή της αξίας των ειδών στον προµηθευτή, θα γίνει µε έκδοση επιταγής της Τράπεζας της Ελλάδος, στο όνοµα 
της εταιρείας, από τον Υπόλογο ∆ιαχειριστή της Σ.Α.Ε. 050/2 του Υπουργείου ∆ηµόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
«Λοιπά Κοινοτικά Προγράµµατα - Ταµείο Εξωτερικών Συνόρων». 
 

Άρθρο 7 
Κρατήσεις 

 
1. Τον προµηθευτή θα βαρύνουν οι νόµιµες κρατήσεις υπέρ των ασφαλιστικών ταµείων της Ελληνικής Αστυνοµίας,                    
(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. 2,72%, Μ.Τ.Σ. 2,72%, Μ.Τ.Π.Υ. 0,96%), Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 0,10%  µερικό σύνολο 6,5%  και  
επί του µερικού συνόλου τέλη χαρτοσήµου 2% και επ΄ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%, γενικό σύνολο 6,656%.  
2. Επίσης, θα παρακρατηθεί  φόρος εισοδήµατος, σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις.  
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 18η 

Άρθρο 8 
Υπεκµίσθωση – Εκχώρηση δικαιωµάτων 

 
1. Ο προµηθευτής δεν δικαιούται να παραχωρήσει και ιδίως να υπεκµισθώσει σε άλλον την προµήθεια των ειδών της 
παρούσας σύµβασης.  
2. Επίσης, δεν δικαιούται να εκχωρήσει τα δικαιώµατά που απορρέουν από αυτή τη σύµβαση σε οποιοδήποτε φυσικό ή 
νοµικό πρόσωπο, χωρίς τη σύµφωνη γνώµη της Αναθέτουσας αρχής. 
 

Άρθρο 9 
Κυρώσεις - ποινικές ρήτρες. 

 
Ως προς τις κυρώσεις για εκπρόθεσµη ή πληµµελή εκτέλεση των όρων της σύµβασης και µη συµµόρφωσης σε τυχόν 
διατυπωµένες παρατηρήσεις, ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 33 και 34 του Π.∆.118/2007.  

 

Άρθρο 10 
Καταγγελία σύµβασης 

 
Η Αναθέτουσα Αρχή, έχει το δικαίωµα να καταγγείλει την παρούσα σύµβαση, εφόσον ο προµηθευτής, καθ’ οποιονδήποτε 
τρόπο εκ προθέσεως, συνεχώς και αποδεδειγµένα παραλείπει να εκπληρώσει τις αναληφθείσες υποχρεώσεις του, ο δε 
προµηθευτής, εφόσον η Αναθέτουσα Αρχή παραλείπει χωρίς νόµιµη αιτία, την πληρωµή του οφειλόµενου, σύµφωνα µε 
την παρούσα, συµβατικού τµήµατος. 

 
Άρθρο 11 

Ανωτέρα Βία 
 

1. Σε περίπτωση ανωτέρω βίας, η απόδειξή της βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προµηθευτή, ο οποίος αν δεν κάνει γνωστά µε 
έγγραφό του στην Υπηρεσία, τα περιστατικά που αποδεικνύουν την ανωτέρω βία σε ένα 20ήµερο από τότε που 
συνέβησαν αυτά και λόγω των οποίων ακολούθησε η αδυναµία της για ολική ή µερική εκτέλεση της σύµβασης που 
ανέλαβε, δεν έχει δικαίωµα να επικαλεστεί την ανωτέρω βία και τα νόµιµα δικαιώµατά του, που προκύπτουν απ’ αυτή. 
2. Ανωτέρα βία δεν θεωρείται η απεργία ή η στάση εργασίας ή τυχόν επίσχεση εργασίας του προσωπικού για 
οποιοδήποτε λόγο.  

Άρθρο 12 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης. 

 
1. Προς εξασφάλιση της καλής εκτέλεσης των όρων της παρούσης σύµβασης, ο προµηθευτής κατέθεσε εγγυητική 
επιστολή το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής συµβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α., µε τα 
παρακάτω στοιχεία: 
 

Αριθµός Ηµεροµηνία Τράπεζα έκδοσης Ποσό Υπέρ του 

    
ΑΣΤΥΝ. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 

 
2. Η εγγύηση αυτή επέχει θέση ποινικής ρήτρας και θα αποδοθεί στον προµηθευτή µετά την πλήρη και κανονική εκτέλεση 
των όρων της παρούσας σύµβασης. 
 

Άρθρο 13 
Βαρύτητα εγγράφων 

 
1. Οι σχέσεις της Αναθέτουσας Αρχής και του Προµηθευτή, ρυθµίζονται από την παρούσα σύµβαση, την ισχύουσα 
νοµοθεσία και όλα τα έγγραφα, που σχετίζονται µε την εν λόγω προµήθεια. 
2. Για την άρση τυχόν αµφισβητήσεων ή συγκρουόµενων ρυθµίσεων, εκτός από τους όρους που αναφέρονται ειδικά στην 
παρούσα σύµβαση, το κείµενο της οποίας κατισχύει κάθε άλλου κειµένου στο οποίο αυτή στηρίζεται, εκτός βεβαίως 
κατάδηλων σφαλµάτων ή παραδροµών, ισχύουν και όλα τα παρακάτω αναφερόµενα κείµενα µε την ακόλουθη σειρά 
ιεραρχίας: 
α) η παρούσα σύµβαση. 
β) η υπ’ αριθµό ���������.. από ������� ∆ιακήρυξη της Α.∆. Ορεστιάδας 
γ) η προσφορά του προµηθευτή. 
3. Όπου προκύπτουν ερµηνευτικές ή οποιεσδήποτε άλλες αµφισβητήσεις ή κενά ρυθµίσεων ισχύουν οι πλέον ευεργετικές, 
για την Αναθέτουσα Αρχή, ρυθµίσεις. 

 
Άρθρο 14 

Τροποποιήσεις – Προσθήκες 
 

1. Η Αναθέτουσα Αρχή µπορεί, οποτεδήποτε µέσα στα όρια της σύµβασης, να ζητήσει από τον προµηθευτή να 
αναθεωρήσει το χρονοδιάγραµµα ή να επιχειρήσει οποιαδήποτε τροποποίηση στην προµήθεια, εφόσον αυτό δεν 
συνεπάγεται αύξηση της δαπάνης.  
2. Η παρούσα σύµβαση µπορεί να τροποποιηθεί µόνο όταν συµφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συµβαλλόµενα µέρη, 
ύστερα από γνωµοδότηση του αρµοδίου οργάνου. 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 19η 

Άρθρο 15 
Επίλυση διαφορών – ∆ιατάξεις 

 
1. Κάθε διαφορά που τυχόν θα προκύψει κατά την εκτέλεση της παρούσας σύµβασης, επιλύεται αποκλειστικά από τα 
αρµόδια Ελληνικά ∆ικαστήρια της έδρας της Υπηρεσίας (Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Ορεστιάδας). 
2. Η παρούσα Σύµβαση διέπεται από τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 
 
- Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σύµβαση, η οποία αφού διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφηκε 
νόµιµα από τους συµβαλλόµενους σε δύο (2) όµοια πρωτότυπα, σε κάθε ένα από τα οποία επικολλήθηκαν τα 
προβλεπόµενα ένσηµα. 

 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 

             Για το Ελληνικό ∆ηµόσιο                                                                            Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  
     Ο ∆ιευθυντής της Α.∆. Ορεστιάδας  
 
            

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο



 

 

Της υπ’ αριθµό  8045/276649/4-γ από 09-02-2013 διακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Α.∆. Ορεστιάδας  

Σελίδα 20η 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Η 
ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

 
Ονοµασία Τράπεζας  
Κατάστηµα   
Ηµεροµηνία έκδοσης.................. 
 

ΠΡΟΣ :  Την Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Ορεστιάδας. 
 
 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ WWWWW....WW ΕΥΡΩ WWWW.. 
 
 
1. Έχουµε την τιµή να σας γνωρίσουµε ότι εγγυώµεθα δια της παρούσας εγγυητικής επιστολής ανέκκλητα και 

ανεπιφύλακτα, παραιτούµενοι της ενστάσεως της διζήσεως, υπέρ  της Εταιρείας ���������.. που εδρεύει 

�������������.., µέχρι του ποσού των   ΕΥΡΩ ������ (����.ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ����..), στο 

οποίο και µόνο περιορίζεται η εγγύησή µας, για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης που υπέγραψε µε την 

Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Ορεστιάδας, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΩΡΟΦΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ, ΛΥΟΜΕΝΩΝ ΚΡΕΒΑΤΙΩΝ, ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΩΤΗΣ ΥΠΟ∆ΟΧΗΣ (ΚΕ.Π.Υ.) ΦΥΛΑΚΙΟΥ». 

 

2. Το παραπάνω ποσό τηρούµε στη διάθεση σας και θα καταβληθεί µε µόνη δήλωσή σας, ολικά ή µερικά, χωρίς καµία 

από µέρος µας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιµο ή µη της απαίτησης, µέσα σε τρεις (3) ηµέρες από 

απλή έγγραφη ειδοποίησή σας. 

 

3. Η παρούσα ισχύει µέχρι την παράδοση και οριστική παραλαβή των συµβατικών ειδών από τον προµηθευτή, στην 

Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Ορεστιάδας.  

 

4. Αποδεχόµαστε να παρατείνουµε την ισχύ της εγγύησης, ύστερα από απλό έγγραφο της Υπηρεσίας σας, µε την 

προϋπόθεση ότι το σχετικό αίτηµα σας θα µας υποβληθεί πριν από την ηµεροµηνία λήξης της. 

 

5. Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον πάγιο τέλος 

χαρτοσήµου. 

 

6. Βεβαιώνεται υπεύθυνα, ότι το ποσό των εγγυητικών µας επιστολών, που έχουν δοθεί στο ∆ηµόσιο και ΝΠ∆∆, 

συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων που έχει καθορισθεί από το 

Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών για την Τράπεζά µας. 

 

 
Με εκτίµηση 
ΤΡΑΠΕΖΑ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΥ2Ι-78Ο


